
t

АДМИНИСТРАЦИЯ МУНИЦИПАЛЬНОГО РАЙОНА 
УЛЬЯНОВСКИЙ РАЙОН» КАЛУЖСКОЙ ОБЛАСТИ

ПОСТАНОВЛЕНИЕ

от 18Л0.2019Г. № 346/1
О внесении изменений в постановление 
администрации МР «Ульяновский район»
от 13.10.2014г. №533 «Об утверждении муниципальной программы 
«Развитие мусоросвалки твердых бытовых отходов 
муниципального района «Ульяновский район»

В соответствии с Бюджетным Кодексом Российской Федерации, Уставом 
муниципального района «Ульяновский район» администрация муниципального 
района «Ульяновский район»

1. Внести изменение в муниципальную программу «Развитие мусоросвалки 
твердых бытовых отходов муниципального района «Ульяновский район» от 
13.10.2014г. №533 и изложив в новой редакции паспорт муниципальной 
программы.

2. Внести изменения в муниципальную программу п.1 «Ресурсное обеспечение 
программы» изложив в новой редакции.

3. Данное Постановление вступает в силу с момента его подписания.
4. Контроль за исполнением данного постановления возложить на заместителя 

главы администрации МР «Ульяновский район» Крючкова Н.Д.

ПОСТАНОВЛЯЕТ:

Глава администрац 
МР «Ульяновский р А. И. Анисимов

Исп.: Гулей Р.В. 
2- 18-34



Паспорт муниципальной программы 
«Развитие мусоросвалки твердых бытовых отходов 

МР «Ульяновский район»
(в редакции с изменениями постановления главы администрации МР

«Ульяновский район»№___________от__________2019г.; от 23.01.2015г.№ 31; от
13.10.2014г. №533)_______________________________________________________

Наименование
муниципальной

программы

Развитие мусоросвалки твердых бытовых отходов 
муниципального района «Ульяновский район»

Заказчик программы Администрация МР «Ульяновский район»
Разработчик программы Отдел ЖКХ, благоустройства, архитектуры, дорожного 

строительства и экологии администрации МР 
«Ульяновский район»

Исполнитель программы Администрация МР «Ульяновский район»
Цель муниципальной 

программы
-Улучшение экологической ситуации и оздоровление 
окружающей среды района, повышение экологической 
безопасности хозяйственной деятельности;
- устранение нарушений санитарного и природоохранного 
законодательства РФ

Задачи муниципальной 
программы

-Рациональное и экологически эффективное обращение с 
отходами производства и потребления на территории 
района;
- продление срока эксплуатации свалки (полигона); 
-увеличение объемов принимаемых, утилизируемых 
отходов и пропускной способности свалки (полигона);
- уменьшение риска возгорания утилизированных отходов;
- сведение к минимуму негативное влияние свалки 
(полигона) на окружающую среду;
-усовершенствование системы сбора и удаление твердых 
бытовых и производственных отходов;
- создание условий для предотвращения образования 
несанкционированных свалок твердых бытовых и 
производственных отходов;
-рекультивация существующей свалки (полигона);
- обеспечение бесперебойной разгрузки мусоровоза и 
беспрепятственного выезда каждой разгрузившейся 
машины с территории свалки

Целевые индикаторы 
реализации 

муниципальной 
программы

Срок реализации 
программы

2019-2024г

Объем финансирования 2019г.-87,40 тыс.руб.



2020г.- 0,0тыс.руб.
2021г.-2880,0тыс.руб.
2022г.- 0,0 тыс.руб.
2023г. -0,0 тыс.руб.
2024г. -  0,0 тыс.руб.

Финансирование
1. Ресурсное обеспечение программы

мероприятий программы осуществляется за счет средств
предприятий, организаций, индивидуальных предпринимателей, физических 
лиц и средств бюджета муниципального района «Ульяновский район», 
объемы финансирования является прогнозным и подлежит ежегодной 
корректировке в соответствие с решением Районного Собрания 
Представителей «О бюджете муниципального района «Ульяновский район» на 
соответсующий финансовый год.
2019г- 87,40 тыс.руб.
2020г.-0,0 тыс.руб.
2021г.- 2880,0 тыс.руб.
2022г.-0,0 тыс.руб.
2023г.- 0,0 тыс.руб.
2024г.-0,0 тыс руб.

Перечень программных мероприятий муниципальной программы «развитие 
мусоросвалки твердых бытовых отходов МР «Ульяновский район»

Тыс.руб
№п/п Наименование

мероприятий
2019г 2020г. 2021г. 2022г. 2023г. 2024г.

1. Содержание 
мусоросвалки 
(устройство проездов 
по полигону к картам 
захоронения ТБО, 
ограждение, 
обваловка)

0 0 0 0 0

2. Противопожарные 
мероприятия 
(строительство 
пожарного 
резервуара, 
доп.пересыпка 
грунтом ТБО, 
увлажнение отходов, 
опахивание периметра 
полигона и т.д.)

“ о4 0 0 0 0

3. Разработка проектов 
нормативов 
образования отходов 
и лимитов на их

0 0 0 0 0



i

размещение
4. Разработка паспорта 

на опасные виды 
отходов

0 0 0 0 0

5. Ликвидация 
накопленного вреда 
окружающей среде, 
рекультивации 
земельных участков, 
на которых 
размещены объекты 
накопленного вреда 
окружающей среде

0

*

2880,0 0 0 0

6. Ликвидация
несанкционированных
свалок

87,40

Итого 87,40 0 2880,0 0 0 0

2,Оценка эффективности и реализации мероприятий
В ходе реализации программы для оценки ее эффективности, а так же 

корректировки планируется:
- сократить ущерб окружающей среды в результате размещения отходов 

производства и потребления и очистить населенные пункты от мусора;
- организация деятельности по обезвреживанию и размещению отходов 4 класса 

опасности на территории полигона ТБО, расположенного в муниципальном районе 
«Ульяновский район», согласно с.9 ФЗ 89 «Об отходах производства и потребления».


